МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

28 марта  2017 года                              село Новицкое                                                 № 8
Об утверждении Положения «Об оплате труда специалиста военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Новицкого сельского поселения»

В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 8 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда специалиста военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Новицкого сельского поселения» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич

УТВЕРЖДЕНО
решением муниципального комитета

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

от 28.03.2017 г. № 8
ПОЛОЖЕНИЕ

 «Об оплате труда специалиста военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Новицкого сельского поселения»

1.Общие положения
1.1.
 Настоящее положение разработано в соответствии со статьями  135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 8 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает размер и условия оплаты труда специалиста военно–учетного стола (далее – ВУС), осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствует военный комиссариат.
2. Оплата труда
1. Оплата труда специалиста ВУС производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат установленных данным положением.
2. На ежемесячное денежное содержание специалиста ВУС, а также на ежемесячные и дополнительные выплаты, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.
3. Денежное содержание специалиста ВУС производится из средств субвенции, предоставленной бюджету поселения из федерального бюджета.
4. Выплата заработной платы специалисту ВУС производится 2 раза в месяц – 15-го и 30-го числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня.
3. Размеры должностного оклада работника ВУС
1. Размер должностного оклада специалиста ВУС устанавливается в размере 4 242,00 (Четыре тысячи двести сорок два) рубля 00 копеек.
2. Размер должностного оклада специалиста ВУС, увеличивается (индексируется) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
При увеличении (индексации) размера должностного оклада работника ВУС его размер подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты

1. Специалисту ВУС производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты, установленные Главой Новицкого сельского поселения, в пределах фонда оплаты труда в следующих размерах:
1) ежемесячная надбавка за сложный и напряженный труд не может превышать 100 %;
2) ежемесячное денежное поощрение устанавливается с учетом критериев, установленных в пункте 3 статьи 4 настоящего Положения, и не может превышать 100 %.
2. Ежеквартальные и (или) ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы устанавливается главой администрации с учетом критериев, установленных в пункте 3 статьи 4 настоящего Положения (размер премий не ограничивается). Конкретный размер выплаты определяется главой администрации в пределах выделенной субвенции, предназначенной на оплату труда специалиста ВУС и производится на основании распоряжения главы администрации.
3. При определении размера ежемесячного денежного поощрения специалиста ВУС в органах местного самоуправления Новицкого сельского поселения, работодателем учитываются следующие критерии:

- оперативное и профессиональное решение вопросов, входящих в компетенцию специалиста ВУС;

- творческое, инициативное отношение к своим трудовым обязанностям;

- самообразование, повышение уровня и качества знаний;

- совершенствование специалистом ВУС форм и методов своей работы, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации.
5. Порядок формирования фонда оплаты труда
специалиста военно–учетного стола
1. Фонд оплаты труда специалиста ВУС формируется исходя из объема средств выделенной субвенции, с учетом нормативов, установленных настоящим Положением, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) должностного оклада, установленного настоящим Положением;

2) ежемесячной надбавки за сложный и напряженный труд не превышающей 100 % от оклада;

3) ежемесячного денежного поощрения не превышающего 100 % от оклада.

4) Ежеквартальной и (или) ежемесячной премиальной выплаты по итогам работы.
5) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Объем средств для оплаты труда в течение календарного года  может быть изменен при введении новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с увеличением Субвенции.
3. Глава Новицкого сельского поселения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 1 настоящей статьи.
__________________
PAGE